令和６年２月２９日

山形県教育センター

 報道関係者各位

山形県教育センターにおける

調査研究ウェブページのリニューアルについて

山形県教育センターでは、本県教育の目標に基づき、山形のよさを活かした教育を

目指し、学校や研究機関等との連携を図りながら、時代の要請を受けた調査研究を進

めております。

このたび、調査研究ウェブページをリニューアルし、創立 49 年分の研究資料等を

データ化して一挙掲載いたしました。全国でも非常にめずらしい試みとなります。

つきましては、別添の資料を御高覧の上、県民へ広く調査研究成果の普及・還元を

図るべく、教育情報発信への御協力を賜りますようお願い申し上げます。

【山形県教育センター】

・S50.4.1 発足（S24.4.1 山形県教育研修所から

改称・改編を重ね天童へ移転）

・現住所：天童市大字山元字犬倉津 2515

・役割：研究、研修、相談・支援、教育課題に関

する事業、教育情報の発信

【掲載した資料等】

〇過去の調査研究

・第１号 S50.4～第 87号 R5.3（最新号には動画等あり）

・特別号として教育研修所開設後初の研究報告書 S24.12掲載

〇長期研修生による研究

 ・長期研修研究報告書 H元～44集分

【掲載の実際】

・青字をクリックするとデータが表示

＜問合せ先＞

山形県教育センター

研究・情報課

課長 小池 正春

TEL 023-654-2155   FAX 023-654-2159

Mail koikema@pref.yamagata.jp